
ČESKÁ  BOXERSKÁ  ASOCIACE 
Zátopkova  100 / 2 
160 17  PRAHA  6 

tel. , fax  242 429 235 
e-mail : box@cstv.cz 

www.czechboxing.cz 
 
 

 
 č. 03 / 2013 

 

Z A Ř Í 
 
 
 
 
 
 
 
obsah  : 
    1.   Zápis z jednání  STK ČBA ze dne 17. 9. 2013  

  2.   Rozlosování Extraliga roč.  2013 - 2014  
    3.   Extraliga  I. Kolo + Tabulka 

  4.   Rozlosování I.  Liga roč.  2013 - 2014 
  5.   I. Liga + Tabulka 
  6.   2. Turnaj SCM – Česká Kamenice  31. 8. 2013 

     7.   Mezinárodní Turnaje – Zprávy dodané ved. výprav 
    8.   Oblastní soutěže talentované mládeže : Severočeská 1. kolo 
 
 
Zpracoval : Džavík Milan – STK ČBA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zápis z jednání STK ČBA ze dne 17.9.2013 v Praze 
 

Přítomní :  pp. Džavík, Smuž, Ohlídal 
Omluveni :  pp. Chocholoušek, Šindelář 
 
P r o g r a m  : 
 1.  Kontrola Zápisu z jednání STK 28.5.2013 
 2.  Ujasnění Soutěžního řádu ČBA 2013 
 3.  Schválení přestupů a hostování 
 4.  Soutěže SCM 
 5.  Různé 
 
K bodu  1 :  kontrolou zápisu bylo zjištěno, že není doposud splněn bod 4. 

Řešení finančních náhrad a pokut při utkání SKB Třeboň – BC Ostrava. Zajištění 
splnění  tohoto bodu se bude konkrétně řešit po návratu gen. sekretáře                          
p. Chocholouška do zaměstnání po nemoci. 

 
K bodu  2 :  členům STK ČBA nejsou známy doplňky ŠŘ, které vznikly při školení 

rozhodčích před začátkem soutěží. Tyto nebyly projednány ve VV ČBA. Po návratu 
z nemoci p. Chocholouška bude opětovně jednáno o této otázce. 

 Upřesnění pro soutěžící oddíly : Extraliga se boxuje bez přileb, rukavice 10 a 12 uncí 
 Věková hranice boxeru 19 – 40  let 
 I. Liga se boxuje v přilbách, rukavice 10 uncí 
 Věková hranice boxerů od 17 let. Mladší musí mít souhlas TR a STK ČBA 
 Oblastní soutěže talentované mládeže a II. Liga se bude boxovat dle schválení 

Oblastních VV ČBA a jejich podmínek. 
Přesné názvy soutěžících oddílů v I. Lize i jejich společenství byly upřesněny 
jednotlivými zástupci oblastí. STK zpracuje pro potřeby soutěžících oddílů 
ADRESÁŘ. 

K bodu   3  : 
Přestupy a hostování září 2013 

 
Schválené přestupy  od  6. 9. 2013 

 
     z oddílu    do oddílu 
PRŮŠA Vladimír Doprava Děčín  - Pražský Rohovník 
LAZÁR Martin  SÚS Boxing ELFE Krnov - BC Krnov 
IVANOV Alexandr SÚS Boxing ELFE Krnov - BC Krnov 
SIGMUND Michal  SÚS Boxing ELFE Krnov - BC Krnov 
STEHLÍK Vítěslav BC Český Krumlov  - SKB Č. Budějovice 

 s podmínkou po zaplacení výchovného 
BOREČEK Erik  BC Gambare Olomouc - BC Moravan Prostějov 

s podmínkou po zaplacení výchovného do 31.10.2013 
ŠTÁDLER Jiří  BC Ondřeje Stacha Plzeň - ChimeraFighters Plzeň 
 

Schválené hostování do 30.6.2014 
HULIEV Erik  SK Boxing Praha  - Pražský Rohovník 
HULIEV Erik  SK Boxing Praha  - BC Big Board Praha 



HUNANYAN David  SK Boxing Praha  - BC Big Board Praha 
VODÁREK Michal  SK Boxing Č. Budějovice - Pražský Rohovník 
VODÁREK Michal  SK Boxing Č. Budějovice - BC Big Board Praha 
KLIMENT  Patrik  BC SKP Rakovník  - BC Big Board Praha 
PRŮŠA Vladimír Pražský Rohovník  - BC Big Board Praha 
HOŠEK David  Pražský Rohovník  - BC Big Board Praha 
PITRA  Štěpán  Pražský Rohovník  - BC Big Board Praha 
PODLUCKÝ Martin  Pražský Rohovník  - BC Big Board Praha 
HEJDA Roman  Pražský Rohovník  - BC Big Board Praha 
ALOYAN Erik  Pražský Rohovník  - BC Big Board Praha 
ELIÁŠ  Jan  Kutil Gym Praha  - BC Big Board Praha 
ELIÁŠ  Jan  Kutil Gym Praha  - Pražský Rohovník 
STÁREK Stanislav SK Boxing Praha  - Pražský Rohovník  
KLIMENT Patrik  BC SKP Rakovník  - Pražský Rohovník 
HEJL  Patrik  BC SSK Vítkovice  - BC DTJ Prostějov 
BENÍČEK Kamil  BC SSK Vítkovice  - BC DTJ Prostějov 
KOCVELDA Emil  Kutil Gym Praha  - BC DTJ Prostějov 
BÁRTA Stanislav BC Malec Liberec  - SKP Sever Ústí n L 
PTÁČEK Tomáš  SK Box Chlumec  - BK Baník Most 
KALEJA Tomáš  SK Box Chlumec  - BK Baník Most 
NYPL  Václav  SK Box Chlumec  - BK Baník Most 
ADAM Tomáš  SK Box Chlumec  - BK Baník Most 
VESELÝ Jakub  Veky Box Chomutov  - BK Baník Most 
SOFRANČUK Ruslan Veky Box Chomutov  - BK Baník Most 
MAKULA Stanislav Veky Box Chomutov  - BK Baník Most 
GIESSMAN Radek  Veky Box Chomutov  - BK Baník Most 
KOVÁČ Petr  Veky Box Chomutov  - BK Baník Most 
MAKULA     Stanislav Veky Box Chomutov  - BK Baník Most 
VESELÝ Jakub   Veky Box Chomutov  - BK Baník Most 
 

Pozastaveno neúplné přestupní lístky 
MUSIL Dominik BC Řešeto Znojmo  - BC DTJ Prostějov 
LENGÁL Vladimír BC Řešeto Znojmo  - BC DTJ Prostějov 
K bodu  4  :  STK ČBA projednala prozatímní stav soutěže SCM. Doposud byly 

uskutečněny 2 soutěže. Tato soutěž je plně v kompetenci oddílů, při které je SCM 
zřízena. Při pořádání  soutěže v České Kamenici vznikly, nesrovnalosti v organizaci né 
vinou oddílu BC Česká Kamenice, ale hlavního pořadatele a tím byla SCM při SKP 
Sever Ústí nad Labem. Soutěž zdárně nakonec proběhla. 

 STK ČBA zpracuje základní kostru PROPOZIC turnaje SCM a ty budou upřesňovány 
dle podmínek jednotlivých oblastí a TR ČBA 

 
K bodu    5  :   

a) změna názvu soutěžícího oddílu v I. Lize – moravské skupině – místo BC Slovácko 
nový název SKP Kometa Brno 
b)  oddíly v I. Lize, kteří soutěží ve společenství oddílů jako jedno družstvo, musí mít 
uzavřenu jednoduchou smlouvu o společenství. Opis musí zaslat na sekretariát ČBA k  
založení. V tomto případě nemusí se dělat hostování mezi oddíly společenství. Při 
každém utkání těchto společenství musí být k dispozici smlouva pro případnou 
kontrolu startovních dokladů rozhodčími. 
 



 
c) STK ČBA projednávala na svém jednání dne 17.9.2013 mimo jiné dopis 
reprezentačního trenéra seniorů p. Miroslava Vrby, ve kterém žádá v souladu se svými 
pravomocemi a v souladu se schváleným Soutěžním řádem ČBA pro soutěže r. 2013 – 
2014 pozastavení závodní činnosti boxerů reprezentantů ČR. D ů v o d : Na MT 
GRAND PRIX Slovakia – Nitra ve dnech 13. – 15. 9. 2013, byli řádně nominováni 
boxeři Erik Huliev, Jan Kováč, Jan Korec, Patrik Kliment, Jakub Bambuch, Jan 
Mužík, Kamil Beníček a Stanislav Bártek. Z důvodu nemoci se omluvil Jan Kováč,, 
Jakub Bambuch, Patrik Jiráček a Kamil Beniček  
Soutěžní řád ČBA jasně staví v článku 4. Odstavec 4. pravidlo pro tento stav : Bude-li 
nominovaný boxer z plánované reprezentační akce omluven ze zdravotních důvodů, 
nesmí startovat v následujících 10-dnech v žádném boxerském utkání od konání 
reprezentační akce. Řídící komise STK ČBA pozastavuje na dobu určitou od 
16.9.2013 do 25.9.2013 uvedeným borcům sportovní činnost a to : Janu Kováčovi, 
Jakubu Bambuchovi, Patriku Jiráčkovi a Kamilu Beníčkovi. 
 
    Zapsal : Džavík Milan předseda STK ČBA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ROZLOSOVÁNÍ  EXTRALIGA 
2013 – 2014 

1. k o l o  21. – 22. 9. 2013 
BC DTJ  Prostějov - BC Dubnica n / V 
BC Big Board Praha - BC Chimera Plzeň   A 
 
2. k o l o 2. – 3. 11.2013 
 
BC Dubnica n / V  - BC Chimera  Plzeň A 
BC DTJ Prostějov  - BC Big Board Praha 
 
3. k o l o 23. – 24. 11. 2013 
 
BC Big Board Praha - BC Dubnica n / V 
BC Chiméra Plzeň     A - BC DTJ Prostějov 
 
4. k o l o 
 
BC Dubnica n / V  - BC DTJ Prostějov 
BC Chimera Plzeň     A - BC Big Board Praha 
 
5. k o l o 
 
BC Chimera  Plzeň    A - BC Dubnica n / V 
BC Big Board Praha - BC DTJ Prostějov 
 
6. k o l o 
 
BC Dubnica  n / V  - BC Big Board Praha 
BC DTJ Prostějov  - BC Chimera Plzeň  A  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Extraliga  ročník 2013 – 2014 
1. k o l o 

 
 Dne 21. 9. 2013 bylo v Sokolovně v Prostějově vybojováno 1. Kolo soutěže Extraligy 
mezi družstvy  : 
 
 
 BC DTJ Prostějov  -  BC Dubnica n V 
 
56  kg  KALUCZA  Norbert    WP  - BARÁK  Filip   2:0 
 
60  kg  APERJAN  Hamo WO - ---------------------   4:0 
 
64  kg  ŠERBAN  Hamo WP - KUDRNÁČ  Mario  6:0 
 
69  kg  BILÍK  Robert    TKO/3  - ZÁBOJNÍK  Mário  8:0 
 
75  kg  KOCVELDA  Emil  WP  - DOLINAJ Dominik         10:0 
 
81  kg  MUŽÍK  Jan  WP  - BŘEZNICKÝ  Erik         12:0 
 
91  kg  DUCÁR  Vasil   - TIKANEC  Erik   TKO/3     12:2 
 
+ 91     BERNÁTH  Ištván  TKO/2  - HRICA  Dominik          14:2 
----------------------------------------------------------------------------------------------- 
V utkání zvítězil domácí celek :  BC DTJ  Prostějov  14 : 2 
 
Rozhodčí : Bejček, Strnad, Zetek, Rusňák, Skalický 
 
Supervizor  : Nechvátal 
 
 Prostějovští boxeři se vytáhli před domácím obecenstvem a uštědřili 
svému soupeři ze Slovenska jasnou porážku. Bodový rozdíl je takový jaký je, 
ale samotné souboje byly tvrdé a korektní. Prostějovský celek má dá se říci 
hvězdnou sestavu, která je posílena ještě dvěma maďarskými reprezentanty. 
   
 
 
 
 
 
 



 Extraliga  ročník 2013 – 2014 
1. k o l o 

 
 Dne 21. 9. 2013 bylo v Praze v Hotelu Olšanka vybojováno 1. Kolo Extraligového 
utkání mezi 
 
 
 BC Big Board Praha  - BC Chiméra Fighters Plzeň  A 
 
 
56  kg  HULIEV  Erik  WP  - SHAKALDAEV Ruslan    2:0 
 
60  kg  PITRA  Štěpán  WO - -----------------     4:0 
 
64  kg  ALOYAN  Erik   - CHLÁDEK Zden ěk WP   4:2 
 
69  kg   KLIMENT  Patrik WP  - ŠTÁDLER  Jiří     6:2 
 
75  kg  VODÁREK  Michal WP  - BURDA  Jiří     8:2 
 
81  kg  HUNANYAN  David  - STÁREK Stanislav WP   8:4 
 
91  kg  HOŠEK  David     TKO I  - TÁBORSKÝ  Daniel  10:4 
 
+ 91   ELIÁŠ   Jan  WP - FENCL   Jakub   12:4 
------------------------------------------------------------------------------------------ 
V utkání zvítězil domácí celek : BC Big Board Praha  12 : 4 
 
 
Rozhodčí  : Šmíd, Morbitzer, Kachnič, Chalupa 
 
Supervizor : Novotný 
 
 

Po dlouhých letech se podařilo vzkřísit v hlavním městě nejvyšší soutěž. 
Úvodní souboj nováčka  soutěže přinesl dobré zápasy, boxerů obou celků. Obě 
družstva jsou prošpikovány  zvučnými jmény. Na domácí půdě si pražští boxeři 
nenechali vzít vítězství a zaslouženě zvítězili.  
 
 
 
 
 
 
 



TABULKA  EXTRALIGY 2013 – 2014  

 
 BC 

DTJ 
 

Prostějov 

BC 
 

Dubnica 
n / V 

Chimera 
Figters 

 
Plzeň 

BC 
Big 

Board 
Praha 

BC 
DTJ 

 
Prostějov 

xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx 

14 : 2 
 

  

BC 
 

Dubnica  
n / V   

2 : 14 xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx 

  

Chimera 
Figters 

 
Plzeň 

  xxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxx 

4 : 12 

BC 
Big 

Board 
 

Praha 

   12 : 4 xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxx 

 
 

TABULKA ZÁPAS Ů  Po 1. K o l e 
 

1.  BC DTJ Prostějov  1 1 0 0 14 : 2  2 
2.  BC Big Board Praha  1 1 0 0 12 : 4  2 
3.  Chimera Figters Plzeň  A 1 0 0 1   4 : 12 0 
4.  BC Dubnica n / /  1 0 0 1   2 : 14 0 
 

Příští 2. Kolo  2. – 3. 11. 2013 
 

BC  Dubnica n / V   - Chimera Figters Plzeň A 
 

BC DTJ Prostějov  - BC Big Board Praha  
 
 
 
 
 
 



ROZLOSOVÁNÍ  I. LIGA ro č. 2013 – 2014 
Česká skupina 

1. k o l o 28. – 29. 9. 2013 
BC Chimera Plzeň     B   - volno 
KB Baník Most+ Č. Kamenice  - SKB Třeboň 
SKS Arena Kladno    - Rohovník Armex Děčín 
SKP Sever Ústí n L    - BK Baník Most 
 
2. kolo 12. – 13. 10. 2013 
BK Baník Most    - volno 
Rohovník Armex Děčín   - SKP Sever Ústí n / L 
SKB Třeboň     - SKS Arena  Kladno 
BC Chimera Plzeň    B   - KB Baník Most+ Č. Kamenice 
 
3. k o l o 26. – 27. 10. 2013 
KB Baník Most+ Č. Kamenice  - volno  
SKS Arena Kladno    - BC Chimera Plzeň     B 
SKP Sever Ústí n / L    - SKB Třeboň 
BK Baník Most    - Rohovník Armex Děčín 
 
4. k o l o 9. – 10. 11. 2013 
Rohovník Armex Děčín   - volno  
SKB Třeboň     - BK Baník Most 
BC Chimera Plzeň     B   - SKP Sever Ústí n / L 
KB Baník Most+ Č. Kamenice  - SKS Arena Kladno 
 
5. k o l o 16. – 17. 11. 2013 
SKS Arena Kladno    - volno    
SKP Sever Ústí n / L    - KB Baník Most+ Č. Kamenice  
BK Baník Most    - BC Chimera Plzeň     B  
Rohovník Armex Děčín   - SKB Třeboň 
 
6. k o l o 14. – 15. 12. 2013 
SKB Třeboň     - volno 
BC Chimera Plzeň     B   - Rohovník Armex Děčín 
KB Baník Most+ Č. Kamenice  - BK Baník Most 
SKS Arena Kladno    - SKP Sever Ústí n / L  
 
7. k o l o 
SKP Sever Ústí n / L    - volno 
BK Baník Most    - SKS Arena Kladno  
Rohovník Armex Děčín   - KB Baník Most+ Č. Kamenice 
SKB Třeboň     - BC Chimera Plzeň     B 
 
 
 
 



ROZLOSOVÁNÍ  I. LIGA ro č. 2013 – 2014 
Moravská skupina 

1. k o l o 28. – 29. 9. 2013 
 
BC Dynamo Nový Lískovec   - BC Slovácko  
Jihomoravský Region    - BC Ostrava 
BC Poruba     - SKB K O Brno 
 
2. kolo 12. – 13. 10. 2013 
 
BC Slovácko     - SKB K O Brno 
BC Ostrava     - BC Poruba 
BC Dynamo Nový Lískovec   - Jihomoravský Region 
 
3. k o l o 26. – 27. 10. 2013 
 
Jihomoravský Region    - BC Slovácko 
BC Poruba     - BC Dynamo Nový Lískovec 
SKB K O Brno    - BC Ostrava 
 
4. k o l o 9. – 10. 11. 2013 
 
BC Slovácko     - BC Ostrava 
BC Dynamo Lískovec   - SKB K O Brno 
Jihomoravský Region    -  BC Poruba    
      
5. k o l o 16. – 17. 11. 2013 
 
BC Poruba     - BC Slovácko 
SKB K O Brno    - Jihomoravský Region  
BC Ostrava     - BC Dynamo Lískovec 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



I.   Liga roč. 2013 – 2014- česká skupina 
1. k o l o 

 
 Dne 28. 9. 2013 bylo ve sportovní hale v Ústí nad Labem vybojováno utkání I. Ligy 
mezi družstvy : 
 
 SKP Sever Ústí n L  - BK Baník  Most 
 
56  kg  ------------------------   - KALEJA  Tomáš  WO    0:2 
 
60  kg AGATELJAN  Erik  WP  - BAŽO  Daniel       2:2 
 
64  kg  MASORSIČ  Petr  WP - SOFRANČUK  Ruslan     4:2 
 
69  kg  AGATELJAN   Viktor WP  - PTÁČEK  Tomáš      6:2 
 
75  kg  ŽOLTÁK  David   - NYPL  Václav          TKO/2    6:4 
 
81  kg  SLAVÍK  Daniel      TKO/3  - ADAM  Tomáš      8:4 
 
91  kg SKIRCA  Lukáš   - GIESSMAN  Radek          TKO/3    8:6 
 
+ 91 HELEŠIC  Rudolf  WO  - ------------------------    10:6 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
V zápase zvítězil domácí oddíl  :  SKP   Sever Ústí n L     10 : 6 
 
Rozhodčí : VLK 
 
   KACHNIČ, VALTÝŘ, RUSŇÁK 
 
 Vybojování utkání domácího A-družstva SKP Sever v nové soutěži bylo netrpělivě 
očekáváno jak si povede. Extraliga je pryč tak se domácí funkcionáři soustředili na I. Ligu. 
Mladé družstvo většinou z vlastních odchovanců nezklamalo a zvítězilo nad  mosteckými 
boxery.  
 
 
Zajímavý pohled a hodnocení odborného fanouška : 
 

Box se v Ústí nad Labem rozpadá! 
Takový dojem mají fanoušci boxu po zjištění, že se po 48 letech a 32 titulů mistrů 
Československa a České republiky v Ústí nad Labem už neboxuje nejvyšší soutěž, tedy 
extraliga, ale „jen“ a pouze česká skupina 1. Ligy! Boxerský oddíl SKP Sever Ústí nad Labem 
odstoupil z extraligy. Před pár lety něco nevídaného, dnes holá skutečnost. Zní to strašně a 
trpce, že oddíl s takovou tradicí a centrum české reprezentace se bude „plácat“ v l. lize. Na 
druhou stranu lze rozhodnutí ústeckých pochopit. Pokud nemají zajištěné finance na celou 
sezónu extraligy, bylo by nezodpovědné do ročníku vstupovat. Nejen ekonomika však „láme 
krk“ boxu v Ústí nad Labem. „Nejsou lidi“- chápej boxeři. Pokud vím tak jediným boxerem 
vychovaným SKP je Zdeněk Chládek! Teprve čas ukáže, zda je práce funkcionářů a trenérů 



v SKP  dlouhodobou rekonvalescenci, nebo jde jen o krátkodobou rehabilitaci-tedy navrácení 
cti, tradice a kvality boxu v Ústí nad Labem! 
Ročník 2013/2014 I. ligy boxu je rozdělen na českou a moravskou skupinu, kdy  se vítězové 
jednotlivých skupin ve finále utkají o titul mistra l. ligy. Českou skupinu tvoří  oddíly: BC 
Chimera Plzeň B, BK Baník Most+Česká Kamenice, SKS Arena Kladno, SKP Sever Ústí 
n.L., BK Baník Most a Rohovník Armex Děčín. Moravskou skupiny tvoří oddíly : BC 
Dynamo Nový Lískovec, Jihomoravský Region, BC Poruba, SKS KO Brno, BC Ostrava a BC 
Slovácko. V I. Lize startují borci od 17 do 40 let. Boxuje se v helmách! Rozhodování zápasů, 
práce ringového a zřízení funkce supervizora-dohližitele je stejné jako v extralize, tedy 
přiblížení, ne-li kopírování zvyklosti profesionálního boxu. Tyto změny zavedla AIBA pro 
umožnění účasti tzv. poloprofesionálů na OH a které podle regulí byly zapracovány i do 
pravidel českého olympijského boxu. 

I.liga : SKP Sever Ústí nad Labem- BK Baník Most 10 : 6 
V sobotu se ve Sportovní hale SKP Ústí nad Labem konalo utkání l. ligy mezi domácími 
boxery a hosty z Mostu. Slunné podzimní odpoledne rozhodně tlumilo diváckou účast, ale 
přítomní 3 (slovy tři) diváci v hledišti překvapili i mě! Velká hala bez diváků, chybějící 
informace o jednotlivých boxerech, „juniorský  box“ v helmách. Tomuto boxerskému 
odpoledni  prostě chyběla šťáva! Výkonnostní rozdíl mezi extraligou a tímto utkáním l. ligy. 
byl přes veškerou snahu borců evidentní! Supervizorem utkání byl Milan Vlk a rozhodčí 
Milan Kachnič, Mirek Valtýř a Roman Rusňák rozhodovali v ringu i na bodech spravedlivě. 
Mostečtí trenéři Jarda Balín a Vláďa Šťastný přivedli své borce do ringu, Mirek Vrba a Araik 
Šachbazjan potom boxery domácí. Při představení boxerů bylo jasné, že se nebude boxovat 
váha do 56 kg, kterou neměli domácí a supertěžká zase chyběla hostům. 
První vždy domácí: 
56 kg Tomáš Kaleja z Mostu neměl soupeře a zvítězil bez boje                                       0 : 2 
60 kg Erik Agateljan a mostecký Daniel Bažo předvedli bojovné a vyrovnané utkání, ve 
kterém nechyběly „dvojkryty“ . Bažo byl tím útočnější ale více míjel, Agateljan byl přesnější 
a rozmanitější Domácí borec  měl lepší distanc, u těla byl silnější Gažo. Závěr utkání oživili 
výměnnou přestřelkou u těla.  Na body zvítězil Agateljan.                                            2 : 2 
64 kg Petr Masoršíč byl proti vyššímu Ruslanu Sofrančukovi útočnější, střídal rovné 
spodek vrch a svoji  aktivitou nepřipustil dvě kola, aby nebezpečný Sofrančuk „zazlobil“. 
Poklidnější třetí kolo už si Masoršič uhlídal a zvítězil na body.                                     4 : 2      
69 kg  Viktor Agateljan nastoupil proti hostujícímu Tomáši Ptáčkovi a okopíroval výkon 
Erika. Na distanc byl Agateljan výborný, dobrá práce na nohách a úniky do stran. Při útoku 
Ptáčka ale „dvojka“a u těla lepší a silnější Ptáček.  Třetí kolo začal tvrdým útokem Ptáček, ale 
závěrečné výměny potvrdily vítězství Agateljana na body.                                            6 : 2 
75 kg Davik Žolták nestačil na silnějšího a vyššího Václava Nypla z Mostu. Nypl nastoupil 
uvolněně s rukama dole a bradou za ramenem. Zašlapával si unikajícího Žoltáka a bodoval 
ostrými švihy. S přibývajícími koly získal Nypl naprostou převahu a zvítězil na body.    6 : 4 
81 kg A začaly lítat bomby. Daniel Slavík a Tomáš Adam se představili bojovným 
nasazením. S přibývajícím časem se ukázalo, že je Slavík přesnější a razantnější , Adam se 
naopak chybně rozbíhá do útoku a balí  do dvojky. Ve druhém kole Slavík boxující  uvolněně 
na distanc, tvrdě zasahoval svého soupeře a ten byl ošetřován pro krvácení z nosu. Do 3. Kola 
už Adam nenastoupil a Slavík tak zvítězil ve 3. Kole tko.                                                    8 : 4 
91 kg Lukáš Skirca má paže jako já nohu. Soupeř  Radek Giessmann, však byl o hlavu 
vyšší.  Skirca se snažil práci tělem dostat pod ruce soupeře, ale svými švihy míjel. Giessmann  
boxoval na distanc s dobrou práci předního ruky a zadního direktu. Útočícího Skircu tvrdě 
kontroval a ten do 3. kola už nenastoupil. Giessmann zvítězil tko ve 3. Kole.               8 : 6 
91+kg domácí Rudolf Helešic neměl soupeře a zvítězil bez boje.                                 10 : 6    
Boxu zdar!                                                                        ondra 



I.   Liga roč. 2013 – 2014 - česká skupina 
1. k o l o 

 
  Dne 28. 9. 2013 bylo v Třeboni v kulturním zařízení KKC Roháč vybojováno 
utkání 1. Kola nové soutěže I. Ligy mezi družstvy :  
 
 

 SKB  Treboň   - KB Baník Most+BC Č. Kamenice 
 
56  kg  ROZBOUD  Petr   - CZIGANI  Daniel  WP     0:2 
 
60  kg TEPLÝ   Daniel  WO - ---------------------      2:2 
 
64  kg  FIALA  Jiří    - GAŽI  Milan            TKO     2:4 
 
69  kg  JIRÁČEK  Patrik  WP  - FRAJER   Max      4:4 
 
75  kg  DUBSKÝ  Tomáš  WP - KLIKAR   Jan       6:4 
 
81  kg  LAKOMÝ   Oskar  WP  - JURÁČEK  Matůš      8:4 
 
91  kg KOLA ŘÍK  Adam          TKO - GALBAVÝ  Jan    10:4 
 
+ 91 RŮŽIČKA  Vít          TKO   - HÁJEK  Antonín    12:4 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
V utkání zvítězil domácí celek : SKB Třeboň    12 : 4 
 
 
Rozhodčí : NOVOTNÝ 
 
   FÁBER, CHALUPA, KRAIBICHOVÁ 
 
 První utkání přineslo zasloužené vítězství domácím třeboňským boxerům. Opět se 
objevila v ringu bývalá velká naděje českého boxu Oskar Lakomý, který svůj duel vyhrál. 
Souboje byly tvrdé, ale korektní. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



I.   Liga roč. 2013 – 2014 - česká skupina 
1. k o l o 

 
 Dne 29.9.2013 bylo  na Kladně vybojováno utkání 1. kola I. Ligy mezi 
družstvy : 

 
 

  SKS Arena  Kladno  - Rohovník Armex Děčín 
 
 
56  kg MARANYAN  Mher TKOI   - HULIEV    Erik     2:0 
 
60  kg CHVAL   Jakub    - PITRA  Štěpán    WP    2:2 
 
64  kg  MEISZAR  Jan    - ALOYAN  Erik     WP     2:4 
 
69  kg MOLÍK  René     - KLIMENT  Patrik      WP     2:6 
 
75  kg PAVLIŠ  Josef    - VODÁREK  Michal      WP     2:8 
 
81  kg HUNYANAN  David WP   - STÁREK  Stanislav     4:8 
 
91  kg -----------------------------   - HOŠEK  David    WO   4:10 
 
+ 91 JAVŮREK  Milan    - ELIÁŠ  Jan      WP  4:12 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V utkání zvítězilo družstvo hostí : Rohovník Armex Děčín  12  : 4 
 
Rozhodčí : HYNEK 
 
   ŠTAUBERT, KACHNIČ, CHALUPA 
 
    Utkání přineslo hezké boxerské souboje. Hosté přijeli do Kladna s Extraligovou sestavou 
jenom změnili název 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



TABULKA  ZÁPAS Ů   I. Ligy 
Česká skupina 

 Rohovník 
ARMEX 

 
Děčín 

KB 
Baník 
Most 

+ 
Č.Kame 

BK 
Baník 

 
Most 

SKS 
ARENA 

 
Kladno 

 

SKP 
Sever 

 
Ústí n L  B 

SKB 
 
 

Třeboň 

BC 
Chimera 
 
Plzeň   B 

Rohovník 
ARMEX 

 
Děčín 

xxxxxxxx 
xxxxxxxx 
xxxxxxxx 
xxxxxxxx 

  12 : 4    

KB 
Baník 
Most 

+ 
Č. Kame 

 xxxxxxxxxx
xxxxxx 

xxxxxxxx 
xxxxxxxx 

 

   4 : 12  

BK 
Baník 

 
Most 

 

  xxxxxxxxxx
xxxxxxxxxx
xxxx 
xxxxxxxx 

 

 6 : 10   

SKS 
ARENA 

 
Kladno 

 

4 : 12   xxxxxxxxx
xxxxxxxx 
xxxxxxxx 

xxxxxxxxx 
 

   

SKP 
Sever 

Ústí n L   
 

  10 : 6  xxxxxxxx 
xxxxxxxx 
xxxxxxxx 
xxxxxxxx 

  

SKB 
 

Třeboň 

 12 : 4    xxxxxxxx 
xxxxxxxx 

xxxxxxxxxx
xxxxxx 

 

BC 
Chimera 
 
Plzeň   B 

      xxxxxxxxxx
xxxxxxxxxx
xxxxxxxxxx

x 

Tabulka zápasů po 1. Kole 
 

1.  Rohovník Armex Děčín 1 1 0 0 12 : 4  2 
     SKB  Třeboň   1 1 0 0 12 : 4  2 
3.  SKP Sever Ústí n L  1 1 0 0 10 : 6  2 
4.  BK Baník Most  1 0 0 1   6 : 10  0 
5.  SKS Arena Kladno  1 0 0 1   4 : 12  0 
     KB Banik Most+Č. Kamenice 1 0 0 0   4 : 12  0 
7.  BC Chimera Plzeň   B  0 0 0 0   0  : 0  0 

 2. kolo  12 . – 13. 10. 2013 
  Rohovník Armex Děčín    -    SKP Sever Ústí 

                SKB Třeboň        -          SKS Arena Kladno 
             BC Chimera Plzeň   B    -         KB Baník Most+ Česká Kamenice     
                BK Baník  Most     - volno        
 

 



I.   Liga roč. 2013 – 2014 – moravská skupina 
1. k o l o 

 
 Dne 28. 9. 2013 bylo v Ostravě v hale Labyrint vybojováno 1. kolo soutěže I. Ligy 
mezi družstvy : 
 
 

 Porubští  Boxeři   -  SKB  K O  Brno 
 
56  kg GÁBOR   Daniel  WP - ZAPLETAL  Marek      2:0 
 
60  kg DEKÝŠ  Lukáš  WO - ----------------------      4:0 
 
64 kg ---------------------------  - VESELÝ  Tomáš  WO    4:2 
 
69  kg PRÁZDNÝ  Martin   - KRATOCHVÍL  Radek WP     4:4 
 
75  kg HEJL  Patrik   WP  - ŠEDIVKA  Jan      6:4 
 
81  kg VANĚČEK  Marek  WP  - PROVÁZEK  Karel      8:4 
 
91  kg VANĚČEK  Tomáš  WO - ------------------------    10:4
       
+  91 PEKÁREK  Josef          TKO - LEHNER  Lukáš    12:4 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
V utkání zvítězil domácí celek : Porubští  Boxeři   12 : 4 
 
Rozhodčí : GAŠPAR 
 
   DURAJ, OHLÍDAL, SYSEL 
 
 Do poloviny zápasu vyrovnaný souboj. Těžkotonážnci z Porubských Boxerů si 
nenechali vzít vítězství.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



I.   Liga roč. 2013 – 2014 - moravská  skupina 
1. k o l o 

 
 Dne 29.9. 2013 bylo ve Znojmě  vybojováno utkání 1. kola soutěže I. Ligy mrzi 
družstvy : 
 

Jihomoravský  Region  - BC  Ostrava 
 
 
56  kg  ------------------------------  - ----------------------------------     0:0 
 
60  kg  VÁVRA  Jakub   - VELKÝ  Patrik  WP     0:2 
 
64  kg MOZGA  Pavel  WP - LESY  Tobiasz      2:2 
 
69  kg KOČKA  Bohuslav   - VOJKŮVKA  Tomáš WO    2:4 
 
75  kg  LENGÁL  Vladimír  WO  - -------------------------      4:4 
 
81  kg  ŠIMEČEK  Jan   - MUŽIK  Jan         TKO/3     4:6 
 
91  kg  DUCÁR  Vasil  WP - NOVÁK  Martin      6:6 
 
+ 91 MUSIL  Dominik  WP  - HLAVATÝ  Radim      8:6 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
V utkání zvítězil  domácí oddíl   :  Jihomoravský  Region   8 : 6 
 
Rozhodčí : HRUBÝ 
 
   BŘEZINA, HEČKO, BUCHAR 
 
 Taktické utkání s vyrovnaným taháním o body. Rozhodla supertěžká váha domácích, 
která potvrdila vítězství domácích. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



I.   Liga roč. 2013 – 2014 - moravská skupina 
1. k o l o 

 
 Dne 28. 9. 2013 bylo ve Svitavách vybojováno utkání 1. kola soutěže  I. Ligy mezi 
družstvy : 
 

                 NLS Dynamo 
Nový Lískovec+ Dynamo Svitavy  - SKP Kometa Brno 
 
 
56  kg CALIDZANOV  Rustem WO  - --------------------------      2:0 
 
60  kg BRÁZDA  Vít    - KLAŠKA Radim  WP     2:2 
 
64  kg  GAMOVSKÝ  Lukáš   - KNÍŽE  Ji ří   WP    2:4 
 
69  kg ---------------------   - PAULER  Miroslav  WO     2:6 
 
75  kg  ŽIŽKA  Jiří    - DAUTI  Artur  WP     2:8 
 
81  kg  HLAVSA  Jan   - KRÁL  Vít   WP   2:10 
 
91  kg  FOJTÍČEK  Karel  WP  - MALATÍK  Karel    4:10 
 
+  91 ZAPLETAL  Lukáš  WP  - KOLLÁR  Filip    6:10 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
V utkání zvítězil celek hostí :  SKP Kometa  Brno   10 : 6 
 
Rozhodčí : TOMANDL 
 
   LUŇÁK, SÝKORA, KOVÁŘ 
 
 Bitva na moravském poli skončila vítězstvím boxerů Komety Brno, kteří mají 
vyrovnanou sestavu.        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



TABULKA  ZÁPAS Ů   I. Ligy 
Moravská skupina 

 Porubští 
 

Boxeři 
SKP 

Kometa 
Brno 

Jihomoravský 
 

Region 

BC 
 

Ostrava 

NLS 
 

Dynamo 

SKB 
K O 
Brno 

Porubští 
 

Boxeři 
xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx 

    12 : 4 

SKP 
 

Kometa 
Brno 

 xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx 

 

  10 : 8  

Jihomoravský 
 

Region 

  xxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx 

8 : 6   

BC 
 

Ostrava 

  6 : 8 xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxx    

  

NLS 
 

Dynamo 

 8 : 10   xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx 

 

SKB 
K O 
Brno 

4 : 12     xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxx 

 
Tabulka zápasů po 1. Kole 

 
1.  Porubští  Boxeři   1 1 0 0 12 : 4  2 
2.  SKP Kometa Brno   1 1 0 0 10 : 8  2 
3.  Jihomoravský  Region   1 1 0 0   8 : 6  2 
4.  NLS  Dynamo   1 0 0 1   8 : 10  0 
5.  BC Ostrava    1 0 0 1   6 : 8  0 
6.  SKB K O Brno   1 0 0 1   4 : 12  0 

 
2. kolo  12 . – 13. 10. 2013 

 
SKP Kometa  Brno - SKB K O Brno 
BC Ostrava  - Porubští Boxeři 
NLS Dynamo  - Jihomoravský Region 

 
 
 
 
 
 
 
 



TURNAJ  SCM 2013 
2. Turnaj 31. 8. 2013 Česká Kamenice 

 
Systém bodování  :  1. místo – 7 bodů,  2. místo – 5  bodů,  3. místo - 3  body,  4. místo  - 1 
bod   
 
    56 kg    60 kg    64 kg    69 kg   75 kg   81 kg    +81 kg      celkem  poř.
   
Středočeská  SCM -    7     5     7       7       7       3        5  41   1
  
Severočeská SCM -   3     7     3       3       5       5        0  26   2
   
Severomora. SCM -   5     1     5       1       0       7           3  22   3
   
Jihomorav.   SCM -   1     3     1       5       0       0        7  17   4 
  
 
Umístění borců ve váhových kategoriích : 
Váha  56  kg 
 1.  BARTŮNĚK Michal Středočeská    SCM  
 2.  GÁBOR  Daniel  Severomoravská SCM 
 3.  CZIGANI  Daniel  Severočeská  SCM 
 4.  VÍTEK  Marian  Jihomoravská  SCM 
Váha  60  kg 
 1.  BAŽO  Daniel  Severočeská  SCM 
 2.  KOTRČ  David  Středočeská  SCM 
 3.  MYNÁŘ  Martin  Jihomoravská  SCM 
 4.  PLACHETKA Mário  Severomoravská SCM 
Váha  64  kg 
 1.  BARTŮNĚK Tomáš  Středočeská  SCM 
 2.  DEKÝŠ  Lukáš  Severomoravská SCM 
 3.  JIRÁNEK  Jan  Severočeská  SCM 
 4.  VESELÝ  Tomáš  Jihomoravská  SCM 
Váha  69  kg 
 1.  KORBEL  Jakub  Středočeská  SCM 
 2.  KOČKA  Bohuslav Jihomoravská  SCM 
 3.  WENZI  Vojtěch Severočeská  SCM 
 4.  NAJZAR  Pavel  Severomoravská SCM 
Váha  75  kg 
 1.  BRAUSE  Herbert Středočeská  SCM 
 2.  ŠVESTKA  Daniel  Severočeská  SCM 
Váha  81  kg 
 1.  VANĚČEK Marek  Sveromoravská SCM 
 2.  ŠPIKLA  Petr  Severočeská  SCM 
 3.  BÍLÝ  Luboš  Středočeská  SCM 
Váha  + 81  kg 
 1.  KOCSIS  Zoltán  Jihomoravská SCM 
 2.  STOJKA  Nikolas Středočeská  SCM 
 3.  STAMBOLIDIS Nikolas Severomoravská SCM  



Zpráva z MT GRAND PRIX Nitra 
13. – 15. září 2013 

 
Složení výpravy reprezentace České Republiky : 
1.  Džavík   Milan  vedoucí výpravy 
2.  Vrba  Miroslav trenér 
3.  Šachbazjan  Araik  trenér 
4.  Morbitzer  Jaroslav rozhodčí 
5.  Huliev  Erik  56  kg 
6.  Korec  Jan  64  kg 
7.  Kliment  Patrik  69  kg 
8.  Mužík  Jan  81  kg 
9.  Bartek  Stanislav     +  91  kg 
 
MT se uskutečnil V Nit ře ve sportovním komplexu Olympia. 
Účastníci :  Slovensko, Maďarsko, Rakousko, Česká republika celkem 32 boxerů 
Vadou na české reprezentační výpravě byla omluva nominovaných reprezentantů : Jana 
Kováče, Patrika Jiráčka, Jakuba Bambucha, Kamila Beníčka 
Hodnocení výkonu českých representantů : 
56  kg Erik Huliev – první zápas boxoval s maďarským boxerem Nagy k jeho výkonu je  

nutno poznamenat, že pro oko to nebyl hezký zápas, hodně tahání a přetlačování u těla 
 Rozhodčí měl plné ruce práce aby udržel oba borce nefaulovat. Nakonec to byl souboj 

do poslední vteřiny a Erik Huliev vyhrál 2/1  WP  
 Druhý den ve finálovém duelu měl boxovat se slovenským borcem Osaďanem utkání 

se pro zranění slovenského boxera neboxoval a český boxer Erik Huliev vyhrál WO    
 1. místo Zlatá medaile 
64  kg  Jan Korec měl v prvním zápase frey los. Ve finálovém souboji boxoval s maďarským 

boxerem Bene. Tento borec byl viditelně nad jeho možnosti a prohrává 3/0 WP.  
 2. místo Stříbrná medaile 
69  kg  Patrik Kliment – první zápas boxoval se slovenským boxerem T. Zoldem a po dobrém 

výkonu zápas měl ve svých rukou, vítězí Patrik Kliment  3/0 WP. Druhý finalový 
zápas boxoval s maďarským reprezentantem Szilvaiem. Toto už byl větší boxerský 
oříšek zápas byl plný tvrdých úderů z obou stran vítězi Patrik Kliment 2/1 WP 

 1. místo Zlatá medaile 
81  kg  Jan Mužik narazil na slovenského reprezentanta Strniska zápas se mu nepovedl 

nedokázal zastavovat a krýt rychlé údery svého slovenského soupeře prohrává 3/0 WP 
 3. místo Bronzová medaile 
+91 kg Stanislav Bártek boxoval v prvém zápase se slovenským reprezentantem Filem. 

Předvedl výkon jak za mlada, předcházel soupeře a tvrdě zasahoval. Ten si s ním 
nevěděl rady vítězí Standa Bártek  3/0 WP. Finálový zápas byl pro Standu velice 
těžký boxoval s urostlým maďarským boxerem Bernátem. Standa boxoval zbrkle 
nevyužíval svoji levičku maďarský boxer si dělal co chtěl. Standa Bártek prohrává 

 3/0 WP 
 2. místo Stříbrná medaile 
Celá česká výprava byla dobře po stránce ubytování a stravování výborně zajištěna. Nedošlo 
k žádnému zranění borců. 
 
                                                 Zapsal : Džavík Milan, vedoucí české výpravy. 



 České boxerky ve Wroclawi 
vítězily 

 
 

V polské Wroclawi se dne 28.09.2013 uskutečnilo boxerské klání mezi borci z klubu Gwardia 
Wroclaw a boxerským výběrem Středočeské oblasti. Celkem se uskutečnilo deset duelů pod 
vedením trenérů Jana Malého a Jana Drobeny. Tři utkání v kategorii kadeti, tři dorostenecké 
duely, jeden zápas mužů a tři souboje žen.  
 
Za středočeskou oblast nastoupili : 
 
Ve váze do 52 kg René Hejda - Baník Sokolov, 54 kg Václav Kelner - BC O.S. Plzeň, 60 kg 
Jiří Beníšek - BC O.S. Plzeň, 63 kg  Daniel Šafr – BC Brandýs n.L., 69 kg Jakub Korbel – 
STAR Plzeň, 75 kg Jiří Kroupa - BC O.S. Plzeň,  do 91 kg Petr Akenberg - Baník Sokolov, 
do 60 kg Petra Šimáčková – BC Slavoj Č. Budějovice, do 51 kg Lenka Kardová – BC Slavoj 
Č. Budějovice a do 69 kg Monika Motlíčková – AVALON Plzeň. 
 
První zápas vybojoval Václav Kelner, soupeřem mu byl Anuszko Wojciech Dvě kola byla 
vyrovnaná. Ve třetím Kelner nevydržel fyzicky. Inkasoval údery na spodek a po jednom z 
nich byl počítaný.  Rozhodčí zápas zastavil a Vašek zápas prohrál TKO. 
 
René Hejda měl za soupeře Kukasze Wojciechovskiho. Souboj byl  taktickým soubojem a 
René soupeři vydržel vzdorovat celá tři kola. Na body ale zvítězil polský boxer.  
 
Petra Šimáčková zasáhla do soubojů jako třetí. Michaela Gwaronski jí vydržela vzdorovat jen 
v prvním kole. Od druhého Petra  prostřelovala obranu soupeřky přesnými direkty a dostala ji 
pod tlak. Po čtyřech kolech bylo jasno, Petra Šimáčková zvítězila jasně na body. 
 
Kadet Jiří Beníšek navázal na dobré zápasy v Lotyšsku. Prokázal v souboji s Adrianem 
Glowiňskim dobrý fyzický fond. Byl tím, kdo diktoval tempo zápasu. Tvrdými direkty a 
zvedáky rozbíjel obranu soupeře. Po závěrečném gongu jsme očekávali jeho vítězství. 
Bohužel páni v bílém to viděli jinak a Jirka prohrál 2:1 na body.  
 
Následující souboj vybojoval Daniel Šafr s Patrykem Urbaňskim. Zápas měl jednoznačný 
průběh. Soupeř byl aktivní a Dan jen unikal kolem provazů, nebo do rohů ringu. Pokud se mu 
povedlo  zaútočit, jeho direkty byly nedůrazné a soupeř zasahoval Šafra i přes jeho údery. 
Výsledek byl 3:0 pro polského borce. 
 
Další z žen se představila talentovaná boxerka Monika Motlíčková z Plzně. Soupeřkou jí byla 
Veronika Gvóždž . Podsaditá Polka sázel na tvrdý přední capák, Monika se nenechala 
překvapit, dobře uvolňovala a zasahovala polku sériemi direktů a zvedáků. Po jednom 
přesném zadním direktu šla Polka k zemi a už se nezvedla. Monika Motlíčková tak zvítězila 
KO v prvním kole. 
 
Ve váze do 69 kg nastoupil dorostenec Jakub Korbel proti Kamilu Urbaňskimu. Přesto že 
Jakub o hlavu převyšoval svého soupeře, neudržel jej na dištanc. Urbaňski se v duelu projevil 
jako „lezec“ který se stále snažil dostat Korbelovi na tělo. Bohužel místo seidstepů volil Jakub 



balení do dvojáku a skláněl se. Měl minimální pohyb po ringu a vysiloval se zbytečně 
přetláčením s polským soupeřem. To vše byla voda na mlýn Urbaňskiho. Pokud bojoval 
Korbel na dištanc, byl jednoznačně lepší. Po závěrečném gongu bylo jasno, úspěšnější 
v souboji byl Polák, který zvítězil 2:1 na body. 
 
Že se ve Wroclawi dá těžko vítězit, přesvědčil se v následujícím zápase váhy do 75 kg 
dorostenec Jiří Kroupa. Polský boxer Michal Lukaszek dokázal vzdorovat Kroupovi jen do 
úvodu druhého kola. Pak již Jiří probíjel obranu svého soupeře. Přesně jej zasahoval dlouhými 
direkty a předním zvedákem. Na body Kroupa v tomto duelu jasně vedl. Proto když rozhodčí 
vyhlásili „jen“ remízu, nebyli překvapeni jen čeští trenéři, ale i diváci a rovněž polský boxer. 
Kroupa prokázal zlepšující se kondici a taktické vedení boje. Po zásluze byl vyhlášen 
nejlepším boxerem z české výpravy. 
 
Poslední z žen do bojů zasáhla zkušená boxerka Lenka Kardová. Profesorsky rozebrala 
obranu své soupeřky Izabeli Milezarekové. Bodovala s přehledem po celá čtyři kola. Lenka 
zvítězila na body a rovněž byla polskými pořadateli vyhlášena nejlepší boxerskou z české 
výpravy. 
 
Do váhy – 91 kg nastoupil Petr Akenberg proti Dariuszovi Skopovi. V  tomto duelu se 
prokázala větší zkušenost polského borce. Ten byl po celá tři kola lepší a po zásluze zvítězil 
na body. 
 
„Tento mezinárodní boxerský zápas byl pro mladé talentované boxerky a boxery cennou 
zkušeností. Díky dobré spolupráci mezi cluby ze středočeské oblasti se daří vytvářet kvalitní  
podmínky pro jejich výkonnostní růst,“ říká vedoucí výpravy Luboš Stach 
 
29.09.2013 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SEVEROČESKÁ  OBLAST ro č. 2013 – 2014 
1.  k o l o 

 
 Dne 21. 9. 2013 bylo v České Kamenici vybojováno 1. Kolo Oblastní soutěže 
talentované mládeže a II. Liga mužů s těmito výsledky : 
 
P ř í p r a v k a : 
 
 1.  BK Baník Most   8  bodů 5  borců 
 2.  Veki Box Chomutov  7  3 
 3.  SK Box Chlumec   4  2 
 4.  BC Česká Kamenice  3  1 
 5.  SKMP Děčín   1  1 
 
K a d e t i  : 
 
 1.  SK Box Chlumec   5  bodů 3  borci 
 2.  BK Baník Most   4  2 
 3.  BC Česká Kamenice  3  1 
      BC Žatec    3  1 
 
J u n i o ř i  : 
 
 1.  SKMP Děčín   6  bodů 3  borci 
 2.  BC Česká Kamenice  5  2 
 3.  Veki Box Chomutov  4  2 
      SKP Sever Ústí   4  2 
 5.  BC Malec Liberec   3  1 
 6.  SK Box Chlumec   2  2 
 
M u ž i  II.  Liga :  
 
 1.  SK Box Chlumec   10  bodů 5  borců 
 2.  Veki Box Chomutov    5  2 
 3.  Iron Rádlo      3  1 
 4.  BC Malec Liberec     1  1 
 
1 dívka – Leitnerová   SKMP Děčín 
 

Příští soutěž talentované mládeže a II. Liga mužů se koná 
v Mostě ve Sportovní hale 19. 10. 2013 

Žádám všechny oddíly o maximální účast mladých boxerů. 
 

Zpracoval : Džavík Milan, předseda VV ČBA Severočeské oblasti a STK ČBA 
 


